РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
г. Шахты Ростовской области «Детский сад №4»

346516 Ростовская область г. Шахты, пер. Мечникова. 58
е-mail: dou4@shakhty-edu.ru, тел. 8 (8636) 20-01-26

ПРИКАЗ

04.10.2024   №167

О внесении изменений в

Положение об оплате труда работников МБДОУ №4 г.Шахты

 Руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации

от 15.08.2024г.  №2189-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МБДОУ №4

г.Шахты

1.1. В разделе 1. Общие положения в п.2.3. в п.п. 2.3.2. в Таблицу 1,

Таблицу 2, в п.п. 2.3.3. Таблицу 3, в п.п. 2.3.4. Таблицу 4

(Приложение 1 к приказу)

1.2. В разделе 5. Условия оплаты труда руководителей учреждений, их

заместителей и главных бухгалтеров, включая порядок

определения должностных окладов, условия осуществления

выплат компенсационного и стимулирующего характера в п.5.2.

п.п.5.2.2 в Таблице 11 (Приложение 1 к приказу).

1.3. В разделе 1. Общие положения в п.2.3. п.п. 2.3.5 и Таблицу 5 -

считать утратившим силу.

2. Щукиной Е.В., ответственному за ведение сайта МБДОУ №4 г.Шахты

разместить данный приказ в соответствующем разделе не позднее

20.10.2024г.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №4

г. Шахты

Повечерова М.В.

 Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 31.01.2025 9:04:49
Ф.И.О. должностного лица: Повечерова Марина Владимировна
Должность: Заведующий
Уникальный программный ключ: 12b4c722-4c05-496b-885a-421a7eecf770

Приложение 1

к приказу №167 от 04.10.2024

Таблица №1

Минимальные размеры должностных окладов

по должностям работников учебно-вспомогательного персонала

Профессиональная

квалификационная группа

Наименование должности Минимальный

размер

должностного

оклада (рублей)

1 2 3

ПКГ должностей работников

учебно-вспомогательного

персонала второго уровня

1-й квалификационный уровень  младший воспитатель 9655

Таблица №2

Минимальные размеры должностных окладов, ставок заработной платы

по ПКГ должностей педагогических работников

Профессиональная

квалификационная группа

Наименование должности Минимальный

размер

должностного

оклада, ставки

заработной платы

(рублей)

1 2 3

ПКГ должностей

педагогических работников

1-й квалификационный

уровень

инструктор по физической

культуре; музыкальный

руководитель;

13886

2-й квалификационный

уровень

Педагог дополнительного

образования

14562

3-й квалификационный

уровень

воспитатель; педагог-

психолог;

15727

4-й квалификационный

уровень

 учитель-логопед, учитель-

дефектолог

16022

Таблица №3

Минимальные размеры должностных окладов

по ПКГ  должностей служащих

Профессиональная

квалификационная группа

Квалификационный

уровень

Минимальный

размер

должностного

оклада (рублей)

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих первого

уровня»

1-й квалификационный

уровень;

делопроизводитель;

5849

2-й квалификационный

уровень должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

может устанавливаться

производное

должностное

наименование "старший"

ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих

третьего уровня»

1-й квалификационный

уровень бухгалтер;

7437

2-й квалификационный

уровень Должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

может устанавливаться II

внутридолжностная

категория

7805

3-й квалификационный

уровень Должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

может устанавливаться I

8193

внутридолжностная

категория

4-й квалификационный

уровень Должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

может устанавливаться

производное

должностное

наименование "ведущий"

8600

Таблица № 4

Минимальные размеры ставок заработной платы

по общеотраслевым профессиям рабочих

Профессиональная

квалификационная группа

Квалификационный

уровень

Минимальный

размер ставки

заработной платы

(рублей)

ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих первого

уровня»:

 дворник; кастелянша;

сторож; уборщик служебных

помещений; рабочий по

комплексному обслуживанию

и ремонту зданий; машинист

по стирке и ремонту

спецодежды

1-й квалификационный

уровень:

1-й квалификационный

разряд

4809

2-й квалификационный

разряд

5088

3-й квалификационный

разряд

5386

Таблица №10

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

руководителей учреждений

Группа

по оплате труда руководителей

Минимальный

должностной оклад

(рублей)

Образовательные учреждения I группы по оплате

труда руководителей

27774

Образовательные учреждения II и III групп по

оплате труда руководителей

25254

Образовательные учреждения IV группы по оплате

труда руководителей

22959